
       
 

All’Agenzia delle Entrate 

Direzione provinciale di_________________ 

Ufficio territoriale di___________________

       

 

DOMANDA DI RIMBORSO DELLE IMPOSTE INDIRETTE (IVA) 

 
 

Con questo modello il Contribuente può richiedere il rimborso dell’IVA che ha versato in eccesso 

(art. 30-ter co. 1, Dpr. n. 633/72). 

 

Io sottoscritto\a _______________________________________________ codice fiscale 

_________________________ nato/a il_____________ a____________________ prov._______ 

residente in __________________________via__________________________________________ 

in qualità di legale rappresentante del Comune di ____________________________ codice fiscale 

________________________________ p.iva ______________________________ con sede in via 

______________________ a __________________________ prov___________________ 

chiedo 

il rimborso dell’importo di € ________________, pari all’imposta sul valore aggiunto versata a 

seguito di erroneo assoggettamento all’imposta dei servizi di tesoreria, rientranti nel regime di 

esenzione ai sensi dell’articolo 10, c. 1, n. 1) del D.P.R. 633/1972 (Risposta Interpello n. 154 del 28 

maggio 2020). 

Le fatture per le quali non è più possibile emettere le note di credito per decorso del termine di cui 

all’articolo 26, c. 3, D.P.R. n. 633/1972, sono le seguenti: 

 

Fornitore Numero fattura  Data fattura Imponibile Imposta 

 

___ /___ /________ 

 

_________ 

 

___________. 

 

_______ 

 

_______ 

 

 

Allego il modello di comunicazione delle coordinate bancarie per l’accredito in conto corrente del 

rimborso. 

 

Luogo e data _______________________                                    Firma _______________________ 


